МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «22» октября  2015 г.

                                          № 57
п. Молодежный

Об утверждении проекта

среднесрочного  финансового

 плана на 2016 год  и плановый
период  2017 – 2018 гг.

           В  соответствии  с  абзацем 2 пункта 4  статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

       Администрация Среднетымского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить проект  среднесрочного финансового плана муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2016 год  и плановый период  2017  - 2018 гг.  согласно  Приложению.

Глава Среднетымского сельского поселения                               Т.А. Яковенко

Исп. Овчинникова Е.Г.

Тел. 44-1-42

Приложение

к постановлению Администрации

 Среднетымского сельского поселения

от 22.10.2015 г.  № 57

Среднесрочный финансовый план

   муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»

1. Общие показатели плана

  тыс.руб

Показатели

2016 год
	Плановый период

	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4

	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»

	1. Доходы - всего
	28 433,3
	28 125,3
	27 923,8

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	1 468,5
	1 363,6
	1 404,1

	1.2. Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы
	26 964,8
	26 761,7
	26 519,7

	2. Расходы - всего
	28 433,3
	28 125,3
	27 923,8

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	26 964,8
	26 761,7
	26 519,7

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	6. Муниципальный долг
	0
	0
	0

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

2.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям  и видам  классификации  расходов бюджетов  по главным распорядителям бюджетных средств   муниципального  образования   «Среднетымское сельское поселение».

                                                                                                                                                    рублей

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2016 год
	План на 2017 год
	План на 2018 год

	Муниципальное казенное учреждение Администрация Среднетымского сельского поселения
	901

	28 433 300
	28125300
	27923800

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	4 642 792
	4 708 592
	4 642 792

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	901
	0102

	833 590
	833 590
	833 590

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	99 0 01 00203

	833 590
	833 590
	833 590

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	121
	640 238
	640 238
	640 238

	Страховые взносы
	901
	0102
	99 0 01 00203
	129
	193 352
	193 352
	193 352

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6545
	6545
	6545

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	99 0 00 02106

	6545
	6545
	6545

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	99 0 00 02106
	540
	6545
	6545
	6545

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 765 757
	3 765 757
	3 765 757

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	99 0 01 00204

	3 765 757
	3 765 757
	3 765 757

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99 0 01 00204

	3 765 757
	3 815 757
	3 815 757

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	121
	1 890 386
	1 890 386
	1 890 386

	Страховые взносы
	901
	0104
	99 0 01 00204
	129
	570 897
	570 897
	570 897

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	99 0 01 00204
	122
	124 200
	124 200
	124 200

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	99 0 01 00204
	242
	325 312
	325 312
	325 312

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	99 0 01 00204
	244
	840 962
	840 962
	840 962

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	852
	7 000
	7 000
	7 000

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	853
	7 000
	7 000
	7 000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	65 800

	Проведение выборов и референдумов
	901
	0107
	99 0 00 02003

	65 800

	Проведение выборов главы муниципального образования
	901
	0107
	99 0 00 02003

	65 800

	Специальные расходы
	901
	0107
	99 0 00 02003
	880

	65 800

	Резервные фонды
	901
	0111

	36 900
	36 900
	36 900

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	99 0 00 07005

	36 900
	36 900
	36 900

	Резервные средства
	901
	0111
	99 0 00 07005
	870
	36 900
	36 900
	36 900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООЗХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901
	0309

	40 896

	40 896
	40 896

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	99 0 00 21801
	244
	40 896

	40 896

	40 896

	Национальная экономика
	901
	0400

	1035500
	1035900
	1035900

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	1035900
	1035900
	1035900

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409

	1035900
	1035900
	1035900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	99 0 00 60002
	244
	753 500
	623 900
	650 600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	07 3 82 00919
	244
	282 000
	412 00
	385 300

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	17 421 812
	17118312
	17051112

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	999 400
	829 500
	762 300

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501

	999 400
	829 500
	762 300

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99 0 00 03902

	999 400
	829 500
	762 300

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	99 0 00 03902
	243
	999 400
	999 400
	999 400

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	16 069 700
	15936100
	15936100

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502

	65500
	65500
	65500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	99 0 00 03915

	65 500
	65 500
	65 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	99 0 00 03915
	243
	65 500
	65 500
	65 500

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития МО «Каргасокский район»
	901
	0502
	07 0 00 00000

	16 004 200
	15870600
	15870600

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений
	901
	0502
	07 4 00 00000

	16 004 200
	15870600
	15870600

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение компенсации расходов бюджетов сельских  поселений Каргасокского района по организации электроснабжения от дизельных электростанций»
	901
	0502
	07 4 83 00000

	16 004 200
	15870600
	15870600

	Компенсации выпадающих расходов организациям предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам по обеспечивающих возмещение издержек
	901
	0502
	07 4 83 40120

	16004200
	15870600
	15870600

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг)
	901
	0502
	07 4 83 40120
	810
	16004200
	15870600
	15870600

	Благоустройство
	901
	0503

	352 712
	352 712
	352 712

	Благоустройство
	901
	0503

	352712
	352 712
	352 712

	Уличное освещение
	901
	0503
	99 0 00 60001

	352 712
	352 712
	352 712

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	99 0 00 60001
	244
	352 712
	352 712
	352 712

	Образование
	901
	0700

	7800
	7800
	7800

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	7800
	7800
	7800

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	99 0 00 04310

	7800
	7800
	7800

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	99 0 00 04310

	7800
	7800
	7800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	99 0 00 04310
	244
	7800
	7800
	7800

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	901
	1100

	231 200
	231 200
	231 200

	Спорт и физическая культура
	901
	1101

	231 200
	231 200
	231 200

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101

	38 600
	38 600
	38 600

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	99 0 00 S0310
	244
	38 600
	38 600
	38 600

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории МО «Каргасокский район»
	901
	1101
	05 0 00 00000

	192 600
	192 600
	192 600

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	901
	1101
	05 1 00 00000

	192 600
	192 600
	192 600

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом»
	901
	1101
	05 1 80 00000

	192 600
	192 600
	192 600

	 Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	05 1 80 40310

	192 600
	192 600
	192 600

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	1101
	05 1 80 40310
	111
	147 900
	147 900
	147 900

	Страховые взносы
	901
	1101
	05 1 80 40310
	119
	44 700
	44 700
	44 700

	МКУК «Среднетымский центр культуры»
	901

	5 053 300
	4 982 600
	4 914 100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	99 0 00 04409

	3 765 900
	3 765 900
	3 765 900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409

	3 765 900
	3 765 900
	3 765 900

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	111
	1 096 368
	1 096 368
	1 096 368

	Страховые взносы
	901
	0801
	99 0 00 04409
	119
	331 104
	331 104
	331 104

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	901
	0801
	99 0 00 04409
	112
	40 000
	40 000
	40 000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.
	901

	0801
	99 0 00 04409
	242
	24 000
	24 000
	24 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	99 0 00 04409
	244
	2 273 428
	2 273 428
	2 273 428

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0801
	99 0 00 04409
	852
	500
	500
	500

	Уплата иных платежей
	901
	0801
	99 0 00 04409
	853
	500
	500
	500

	Муниципальная  программа «Развитие культуры и туризма в МО «Каргасокский район»»

	901
	0801
	02 0 00 00000

	1 287 400
	1 216 700
	1 148 200

	Подпрограмма «Развитие культуры в Каргасокском районе»
	901
	0801
	02 1 00 00000

	1 287 400
	1 216 700
	1 148 200

	Основное мероприятие «Совершенствование системы оплаты труда специалистов учреждений культуры Карагсокского района»
	901
	0801
	02 1 81 00000

	1 287 400
	1 216 700
	1 148 200

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	02 1 80 40660

	87 000
	87 000
	87 000

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 80 40660
	111
	66 820
	66 820
	66 820

	страховые взносы
	901
	0801
	02 1 80 40660
	119
	20 180
	20 180
	20 180

	Достижение целевых показателей  по плану мероприятий  ("дорожная карта")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	02 1 80 40650

	1 200 400
	1 129 700
	1 061200

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 80 40650
	111
	921 966
	867665
	815 054

	Страховые взносы
	901
	0801
	02 1 80 40650
	119
	278 434
	262 035
	246 146

	ИТОГО

	28433300
	33881300
	9410200

3. Нормативы отчислений от налоговых доходов  в бюджет муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» - нет